Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок
19 июня  2012 г.

                                                 № 0187300005812000262-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3.Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

4. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства

5. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 5 членов комиссии, что составляет 50 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Никифорова Евгения Ивановна, бухгалтер МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3».

1. Наименование предмета запроса котировок: поставка сканера и принтеров (запрос котировок от 28 мая 2012 года № 141, номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000262).

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3». Почтовый адрес: Мира ул., д. 6, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «31» мая  2012 года.

4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

      4.2  Сроки поставки товара: Поставка товара должна осуществляться в течение 20 дней со дня подписания гражданско-правового договора.
     4.3  Срок и условия оплаты товара: Оплата производится после поставки товара путем перечисления  денежных средств  на расчетный счет Поставщика в течение 25 дней со дня подписания сторонами  акта-приемки.
    4.4 Максимальная  цена контракта:  152 000   (Сто пятьдесят две тысячи) рублей.
    4.5 Источник финансирования:  бюджет города Югорска на 2012 год.

      4.6 В цену товара включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.
  5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок  («18» июня 2012 г. 13 часов 00 минут) были поданы 6 (шесть) котировочных заявок, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Компьютерная служба спасения «IT-Energy»
	628263, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Югорск, ул. Сахарова,2а-16
	17.06.2012

18 часов 11 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

 «КИТ Интерактив»
	620078, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Гагарина,47,оф.8
	18.06.2012

11 часов 01 мин.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Интерком»
	625048, г. Тюмень, ул. Малыгина,51/1а
	18.06.2012

11 часов 09 мин.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Фрэйм»
	Не указано
	18.06.2012

11 часов 15 мин.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью

 «ДТС холдинг»
	г. Тюмень, ул. Мельникайте, д. 106, офис 345
	18.06.2012

12 часов 15 мин.

	6
	Закрытое акционерное общество

 «Эльбит Системс»
	620078, г. Екатеринбург, ул. Вишневая, 46,оф.2
	18.06.2012

12 часов 27 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Компьютерная служба спасения «IT-Energy»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок (не указана характеристика товара по пунктам 1-4).

	4
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Фрэйм»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок (не указано место нахождения участника размещения заказа).

	6
	Закрытое акционерное общество

 «Эльбит Системс»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок (не указана характеристика товара по позиции «размер сканера» пункта 4).

       6.1 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 119 990 рублей.

       6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложивший в котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Интерком»
	Общество с ограниченной ответственностью «ДТС холдинг»

	2.
	Цена муниципального контракта,  руб.
	119 990
	137 631

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «19» июня 2012 г. №0187300005812000262-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «19» июня 2012 г. №0187300005812000262-1

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии

                                                                                   _____________________ Г.А.Ярков

__________________Н.А. Тельнова

__________________Н.Б. Захарова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

 Представитель Заказчика                                                             _______________ Е.И. Никифорова
Секретарь  Абдуллаева О.С.

Приложение 1

 к протоколу рассмотрения и оценки

 котировочных заявок

    от «19» июня  2012г.   № 0187300005812000262-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку сканеров и принтеров
(запрос котировок от 28 мая 2012 года №141,  номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000262).

Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»

	№ п/п
	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Общество с ограниченной ответственностью «Компьютерная служба спасения «IT-Energy»

г. Югорск
	Общество с ограниченной ответственностью «КИТ Интерактив» г. Екатеринбург
	Общество с ограниченной ответственностью «Интерком»,

г. Тюмень
	Общество с ограниченной ответственностью «Фрэйм»,

г. Березовский

	Общество с ограниченной ответственностью «ДТС холдинг»

г. Тюмень
	Закрытое акционерное обществе «Эльбит Системс»
г. Екатеринбург

	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.

	1.
	Принтер
	Технология печати - лазерная цветная

Кол-во цветов не менее  четырех

Процессор не менее 540 МГц

Память принтера/МФУ не менее 128 Мб, с возможностью расширения до 384 Мб

Ресурс не мене 40 000 страниц в месяц

Шрифты не менее 84 масштабируемых шрифтов TrueType

Формат печатных носителей A4, задаваемые пользователем форматы от 76 x 127 до 216 x 356 мм для лотков 1/2, от 100 x 148 до 216 x 356 мм для дополнительного лотка 3

Лоток не менее 250 листов.

Поддерживает плотность бумаги  60 - 163 г/м2

Разрешение цветной печати не менее 600 x 600 dpi

Максимальная скорость монохромной печати 20 стр./мин

Максимальная скорость цветной печати 20 стр./мин.

Язык описания страниц PCL 6, PCL 5c, эмуляция Postscript Level 3

Поддержка ОС Windows 2000, Windows 7, Windows 2003 Server, Windows Server 2008, Windows Vista, Windows XP, Mac OS X, Mac OS X 10.5, Mac OS X 10.6

ПО в комплекте драйвер принтера
	шт.
	3
	7910
	23730
	20000
	60000
	18040
	54120
	20000
	60000
	19201
	57603
	20846
	62538

	2.
	Принтер
	Технология печати лазерная монохромная

Кол-во цветов один

Память принтера/МФУ не менее 8 Мб,

Поддержка AirPrint, Поддержка WiFi

Формат печатных носителей A4, задаваемые пользователем форматы от 147 x 211 мм до 216 x 356 мм для лотка на 150 листов или от 76 x 127 мм до 216 x 356 мм для лотка приоритетной подачи
Емкость податчика бумаги от  150 листов + слот приоритетной подачи на 10 листов
Емкость выходного лотка не менее 100 листов

Разрешение ч/б печати не менее 600 x 600 dpi

Максимальная скорость монохромной печати 18 стр./мин.
	шт.
	1
	6006
	6006
	5000
	5000
	5500
	5500
	5000
	5000
	5978
	5978
	5290
	5290

	3.
	Принтер
	Технология печати лазерная монохромная

Кол-во цветов1

Процессор не менее 600 МГц

Память принтера/МФУ 64 Мб, с возможностью расширения до 320 Мб

Дисплей монохромный, 2 строки, не менее 16 символов

Ресурс принтера не менее 50 000 страниц в месяц

В наличии экономичная печать

Шрифты 45 масштабируемых шрифтов TrueType и 35 Postscript

Формат печатных носителей  A4; задаваемые пользователем форматы от 76 x 127 до 216 x 356 мм для многоцелевого лотка или от 105 x 148 до 216 x 356 мм для лотков на 250 и 500 листов

Емкость податчика бумаги не менее 250 листов + многоцелевой лоток не менее 50 листов.

Разрешение ч/б печати не менее 1200 x 1200 dpi
	шт.
	5
	12315
	61575
	14900
	74500
	9650
	48250
	15000
	75000
	11825
	59125
	10345
	51725

	4.
	Сканер
	Тип матрицы сканера CCD
Слайд-модуль  Встроенный; четыре 35-мм слайда или пять негативных кадров формата 35 мм

Кнопки Copy, Scan, E-Mail, PDF

Формат оригинала A4

Максимально оптическое разрешение не менее 4800 dpi

Макс. размеры области сканирования 220 x 300 мм

Диапазон масштабирования  10 - 2400% с шагом 1%

Макс. глубина цвета не менее 48 бит

Формат файла сканирования  Windows: PDF, PDF с функцией поиска, TIFF, сжатый TIFF, JPG, BMP, PNG, FPX, GIF, PCX, RTF, TXT, HTML
Macintosh: PDF, TIFF, JPG, FPX, GIF, PICT, RTF, TXT, HTML

Блок питания внешний, входит в комплект поставки
Совместимость  TWAIN 1.9

Поддержка ОС Windows 2000, Windows XP, Windows MCE, Windows Vista, Mac OS X 10.4.11, 10.5 или более поздние версии

Рекомендованный размер не менее 455 x 70 x 305 мм
	шт.
	3
	3429
	10287
	4000
	12000
	4040
	12120
	4000
	12000
	4975
	14925
	4614
	13842

	Цена гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная  цена гражданско-правового договора,     152 000
	101 598
	151 500
	119 990
	152 000
	137 631
	133 395

	Срок поставки товара

	Поставка товара должна осуществляться в течение 20 дней со дня подписания гражданско-правового договора
	Согласен

	Согласен

	Согласен

	Согласен

	Согласен

	Согласен

	Срок и условия оплаты  поставки товара

	Оплата производится после поставки товара путем перечисления  денежных средств  на расчетный счет Поставщика в течение 25 дней со дня подписания сторонами  акта-приемки.
	Согласен

	Согласен

	Согласен

	Согласен

	Согласен

	Согласен

	Гарантийный срок
	Гарантийный срок поставщика на поставленный товар составляет 3 года со дня подписания  акта приёма – передачи товара.  Гарантийный срок производителя составляет 2 года со дня изготовления товара
	Согласен

	Согласен

	Согласен

	Согласен

	Согласен

	Согласен

	Требования к участнику  размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует